
Câmara Municipal de Sorriso 
ESTADO DE MATO GROSSO 

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio” 
                                             
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                             

_________________________________________________________________________________________     

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-161 – Sorriso/MT 

Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br 

PORTARIA Nº 276, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025 

 
 

Designa Comissão Especial para o Exame de Mérito de 

Proposta de Emenda à Lei Orgânica Municipal e dá outras 

providências. 

 

 

O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Desordi Fernandes, Presidente da Câmara 

Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei 

e Regimento Interno desta Casa, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nos termos do § 2º do art. 206 do Regimento Interno da Câmara Municipal 

de Sorriso (Resolução nº 004/1999), designar os(as) vereadores(as) abaixo relacionados para 

constituírem a Comissão Especial para Exame de Mérito (CEEM) da Proposta de Emenda à Lei 

Orgânica nº 002/2025, que objetiva criar inciso XVIII ao art. 13 da Lei Orgânica do município 

de Sorriso: 

 

• Profª Silvana Perin - MDB 

• Adir Cunico - NOVO 

• Darci Gonçalves – MDB 

 

Art. 2º - Nos termos da parte final do § 2º do Art. 206 do Regimento Interno desta 

Casa, a Comissão aqui constituída terá o prazo de 30 dias para proferir parecer; 

 

Art. 3º - Desde já fica autorizada à Comissão, requerer auxílio dos demais órgãos 

internos na condução dos trabalhos. 

 

Art. 4º - Revoga-se a Portaria nº 239, de 04 de agosto de 2025. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Câmara Municipal de Sorriso, estado de Mato Grosso, em 25 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

 

RODRIGO DESORDI FERNANDES  

Presidente 

 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 


		2025-09-25T12:53:24-0400
	RODRIGO DESORDI FERNANDES:01342671171




